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اکنون نوبت اسرائیل است 

ما و طرف های مذاکراتی مان در ۱+٥ سرانجام  �
توانستیم برنامه هسته ای ایران را از یک بحران 
غیرضروری به یک چارچوب همکاری در زمینه استفاده 
صلح آمیز از انرژی هسته ای و عدم اشاعه و حتی فراتر 
از آن تبدیل کنیم. همان گونه که من در وین توییت 
کردم: توافق وین یک سقف نیست، بلکه یک بنیان قوی 
و مستحکمی است که ما باید بر آن بنایی بنیان نهیم. 
برنامه جامع اقدام مشترک- که نام رسمی این توافق 
است- موقعیت ایران را به عنوان یک منطقه عاری 
از سلاح های هسته ای تثبیت کرده است. اینک زمان 
آن است که این وضعیت را به کل منطقه خاورمیانه 
تعمیم دهیم.  تلاش ایران برای ممنوع کردن سلاح های 
کشتارجمعی در مناطق پیرامونی اش، یک تلاش مستمر 
بوده است. این واقعیت که باوجود به کارگیری گسترده 
و مستمر این نوع از سلاح ها از سوی صدام حسین، 
هیچ گاه اقدامات متقابلی در برابر آن از سوی کشور 
من انجام نشد، شاهدی بر عمق باور ایران به این 
آرمان شریف است. با وجود اینکه ایران در این تلاش 
خستگی ناپذیر از حمایت برخی دوستان عرب خود 
نیز برخوردار بوده است، رژیم اسرائیل- به عنوان تنها 
دارنده برنامه تسلیحات هسته ای در خاورمیانه- تنها 
مانع است. اکنون و در سایه توافق تاریخی هسته ای، ما 
باید به سرعت به این چالش فوری و مستقیم بپردازیم.  
یکی از شگفتی های طنزگونه بی شمار تاریخی این 
است که کشورهای فاقد سلاح های هسته ای مثل ایران 
برای تثبیت رژیم عدم اشاعه، اقدامات عملی بسیار 
بیشتری از اقدامات اعلامی کشورهای دارای سلاح های 
هسته ای، انجام داده اند. ایران و دیگر کشورهای 
غیرهسته ای اقداماتی واقعی، صادقانه و عملیاتی 
زیادی برای تثبیت رژیم عدم اشاعه انجام داده اند. 
هم زمان، کشورهایی که برخوردار از این سلاح های 
ویرانگر هستند، تلاش کرده اند از وظایف خود برای 
خلع سلاح خود مطابق مفاد معاهده عدم اشاعه 
(ان پی تی) و قوانین عرفی بین المللی شانه خالی کنند. 
آن هم کشورهایی که عضو ان پی تی نیستند یا رژیمی که 
دارای سلاح های هسته ای اعلام نشده است و بیشترین 
ضدیت را با ان پی تی دارد و مسخره تر آنکه همزمان 
علم مخالفت با توافق را نیز بر دوش دارد. امروز در 
سایه توافق هسته ای، زمان درست - شاید بهترین 
زمان – فرا رسیده است که کشورهای دارای سلاح های 
هسته ای، با قبول اجرای اقدامات جدی خلع سلاحی 
این شکاف عمیق را التیام بخشند و رژیم عدم اشاعه 
را با اقدامات جدی خلع سلاحی خود تقویت کنند. 
اینک زمانی است که این کشورها باید با یک واقعیت 
حیاتی مواجه شوند: اینکه ما در یک محیط امنیتی 
جهانی شده زندگی می کنیم؛ جایی  که دیگر نابرابری و 
عدم تقارن بین کشورهای برخوردار و غیر برخوردار و 
تحت تأثیر پارادایم های به جامانده از دوران جنگ سرد، 
دیگر امکان وجود یا تحمل را ندارند. شیوع این دکترین 
بازدارنده در روابط بین الملل، مهم ترین عامل پشت پرده 
وسوسه برخی کشورها به داشتن سلاح های هسته ای از 
یک سو و اقدام برخی دیگر از کشورها به افزایش تعداد 
و توسعه کیفی زرادخانه هسته ای شان است. همه 
اینها در تناقض آشکار با اهداف خلع سلاحی است که 
توسط جامعه بین الملل ترسیم شده اند. ضروری است 
این پارادایم امنیتی غلط و خطرناک را به یک ترتیبات 
بهتر، امن تر و عادلانه تر تغییر دهیم. من صادقانه باور 
دارم که توافق هسته ای بین کشور من، ایران - به عنوان 
یک کشور فاقد سلاح های هسته ای- و گروه ۱+۵ (که 
تقریبا تمامی کلاهک های هسته ای جهان را کنترل 
می کنند)، به اندازه ای اهمیت نمادین دارد که آغاز این 
جابه جایی پارادایمی را رقم  بزند و شروع دوره جدیدی 
برای رژیم عدم اشاعه را نشان دهد. در همین ارتباط، 
یک گام در مسیر درست می تواند شروع مذاکرات برای 
تدوین یک معاهده امحای تسلیحات هسته ای باشد که 
با سازوکارهای قوی نظارت و سنجش میزان پایبندی 
کشورها پشتیبانی شود. در مرحله مقدماتی، می توان 
با خارج کردن زرادخانه های هسته ای از حالت هشدار 
و آماده باش (جداکردن کلاهک ها از ناقل های حمل 
آنها به منظور کاهش ریسک استفاده) شروع کرد و در 
مراحل بعد آن را با خلع سلاح همه کشورهایی که 
تسلیحات کشتار جمعی دارند، ادامه داد. این پروژه 
جهانی می تواند با یک حمایت قوی، جهان شمول و 
صادقانه برای ایجاد یک منطقه عاری از سلاح های 
کشتار جمعی در خاورمیانه، به یک هدف قابل دسترس 
تبدیل شود، به شرط اینکه قدرت های مرتبط سرانجام 
به این نتبجه برسند که این موضوع نه فقط یک آرمان 
پسندیده، بلکه یک ضرورت استراتژیک است. چنین 
معاهده جدیدی، ان پی تی را برای کشورهای دارای 
سلاح های هسته ای احیا و بازتعریف می کند و وظیفه 
خلع سلاح رژیم هایی را که عضو ان پی تی نیستند، ولی 
به هرحال از منظر سیاسی، از طریق رژیم بین المللی 
عدم اشاعه و از منظر حقوقی به دلیل قوانین آمره 
حقوق بین الملل عرفی مکلف به خلع سلاح هسته ای 
هستند، به یک تعهد قانونی مدون تبدیل می کند. ایران، 
در ظرفیت ملی خود و همین طور به عنوان رئیس 
کنونی جنبش عدم تعهد آماده است تا فعالانه با 
جامعه جهانی برای دستیابی به این اهداف همکاری 
کند و به خوبی آگاه است که در این راه موانع بسیاری از 
سوی کسانی که نسبت به صلح و دیپلماسی مشکوک 
هستند، ایجاد خواهد شد. بااین حال ما باید همه تلاش 
خود را برای پافشاری بر اهداف و همراه سازی دیگران 

به کار بندیم، همان گونه که در وین این کار را کردیم. 
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راهنمایی و رانندگی اجازه ندهد بزرگراه به  �
پارکینگ تبدیل شود! شب های گذشته برای انجام 
کاری به بزرگراه های شمال شهر و غرب تهران 
رفتم، هیچ خودرویی را در حاشیه بزرگراه ها 
ندیدم، اما ضعف در رسیدگی به تخلف رانندگان 
در بزرگراه شهید محلاتی باعث شده بود، حاشیه 
بزرگراه  شهید محلاتی به نمایشگاه اتوبوس های 
شرکت واحد تبدیل شود. همچنین در لاین کندرو 
بزرگراه امام علی(ع)، هم این رویه وجود دارد. 
گویا تمامی رانندگان اتوبوس های شرکت واحد 
در این بزرگراه زندگی می کنند یا اینکه دیواری 
کوتاه تر از ساکنان این بزرگراه نیافته اند که 
اتوبوس های شان را در این محل ها پارک می شوند. 
سال های گذشته رانندگان اتوبوس هایی که وابسته 
به شرکت واحد اتوبوس رانی بودند، شب ها 
اتوبوس ها را به پارکینگ های شرکت واحد منتقل 
می کردند، اما حالا که این امر به بخش خصوصی 
واگذار شده اند، مشخص نیست چرا اتوبوس ها در 
حاشیه محل های یادشده پارک شوند. از راهنمایی 
و رانندگی منطقه ۱۴ تقاضا داریم با این موضوع 

به طور قانونی برخورد کند. 
 علی از تهران

بنا بر اعلام شبکه خبر به نقل از دکتر عباسی،  �
رئیس پزشکی قانونی استان مازندران حدود 
۳۳ نفر در دریا غرق شده اند. چرا مسئولان این 
موضوع را جدی نمی گیرند، با توجه به اینکه 
این آمار هرساله بیشتر هم می شود، پیشنهاد 
می شود شنا هم به صورت یک ورزش کاملا 
جدی از دوران ابتدایی به کودکان آموزش داده 
شود، حتی برخی تمرینات را در دریا انجام دهند 
تا هرسال شاهد این گونه حوادث نباشیم. جالب 
اینجاست که از هر ۱۰۰ نفر بچه های شمال حدود 
۹۰ نفر شنا بلد نیستند. بهتر است این بچه ها 
تحت آموزش قرار بگیرند تا هرساله شاهد 

این گونه حوادث نباشیم. 
عباس توکلی شهمیرزادی

کلرزنی آب ها: سال های گذشته شرکت آب و  �
فاضلاب برای اینکه مردم آب آشامیدنی سالم و 
تصفیه شده استفاده کنند، هرازگاهی  به آب ها کلر 
می زدند، اما حالا مشخص نیست چرا از کلر خبری 
نیست. آیا آب ها سالم و گوارا و بدون هیچ  گونه 

آلودگی است؟ 
یک مخاطب از تهران

در پی انتشار گزارشی با تیتر «شهرداری مشغول کار است» در صفحه اول 
روزنامه «شرق» روز پنجشنبه، شهرداری تهران جوابیه ای به روزنامه ارسال 
کرده و در آن توضیح داده که بیلبورد یا بنری در کار نبوده و آن طرح صرفا 
یک پوستر تبلیغاتی است. روزنامه «شرق» ضمن انتشار متن کامل جوابیه 
شهرداری، یادآور می شود که اصل خبر مبنی بر انتشار چنین بیلبوردی و نصب 
آن در سطح شهر تهران در خبرگزاری خبرآنلاین منتشر شده است. در ادامه 
متن کامل پاسخ روابط عمومی شهرداری تهران را می خوانید: پیرو انتشار 
گزارشی با تیتر «بیلبورد علیه میهمان رسمی کشور در خیابان های تهران، 
شهرداری مشغول کار است» در صفحات ۱ و ۳ آن روزنامه در تاریخ پنجشنبه 
۸ مرداد ماه، خواهشمند است دستور فرمایید براساس قانون مطبوعات و 
در اسرع وقت، توضیحات فرهنگسرای انقلاب اسلامی درباره این گزارش در 
همان صفحات و ستون منتشر شود. پیشاپیش از حسن توجه شما سپاسگزارم.
۱) در گزارش روزنامه شرق آمده است: «این روزها شهروندانی که در 
ترایفک و گرمای شدید از شیشه تاکسی یا در پیاده روها خیابان را نظاره می کنند 
بنری چند متری نظرشان را به خود جلب می کرد؛ بنری که پاهای فردی در 
حال پیاده شدن از پله های هواپیما را نشان می داد و امتدادش نقش خون 
داشت و عنوان درشت فرش قرمز روی آن نقش بسته بود... دیروز هم زمان با 

ورود لوران فابیوس، وزیر خارجه فرانسه به ایران، شهر تهران شاهد بنرهایی 
با رویکرد خون خواهی از مسافر تهران بود؛ بنرهایی که ممهور به آرم سازمان 
فرهنگی- هنری شهرداری تهران بود.»... متأسفانه روزنامه محترم شرق در 
این گزارش چه در عنوان و چه در متن مرتکب خلاف گویی آشکار گردیده 
است. با قاطعیت می توان گفت درخصوص ورود وزیر امور خارجه فرانسه 
به تهران هیچ بنر، پلاکارد و یا بیلبوردی در اماکن و جایگاه های متعلق به 
شهرداری تهران نصب نشده است؛ چه رسد به اینکه بیلبوردهای احتمالی 
ممهور به عنوان سازمان فرهنگی- هنری شهرداری تهران باشد و تصویر مورد 
استناد روزنامه شرق تنها یک طرح گرافیکی بوده که در هیچ نقطه ای از شهر 
هم نصب نشده است، حال آنکه اتفاقا در روزهای اخیر طرح هایی با موضوع 
حمایت از مذاکره کنندگان هسته ای کشور و هم ر  استادانستن آنها با دلاورمردان 

دفاع مقدس، روی عرشه برخی پل ها اکران شده است.
۲- با توجه به این خبر نادرست، خبرنگار محترم نتایج متعددی را از 
فعالیت های فرهنگی شهرداری تهران به دست آورده و در قضاوتی زودهنگام 
همه فعایت ها را سیاسی و جناحی معرفی کرده است، که طبیعی است با 
توجه به مقدمه غیرواقعی خبر، همه آن نتایج نیز اشتباه و خلاف واقع خواهد 

بود.

۳- فرهنگسرای انقلاب اسلامی در راستای سلسله برنامه های باشگاه 
مستند خود قصد داشت تا با اکران مستند «چند قطره خون» ساخته آقای 
نوید نامور- که مجوز اکران عمومی از وزارت محترم فرهنگ و ارشاد اسلامی 
را دارد- به بررسی نقش دولت فرانسه در ماجرای انتقال خون های آلوده 
به ایران بپردازد. (تصویر مورد استناد روزنامه «شرق» نیز طرح گرافیکی 
این برنامه است که مجددا تأکید می شود در هیچ نقطه ای از شهر اکران 
نشده). این برنامه فرهنگی و هنری کاملا در چارچوب برنامه های معمول 
فرهنگسراهای شهر تهران در نقد و بررسی آثار هنری بوده و طبعا هیچ نسبتی 
با اقدامات فراقانونی همچون تجمعات خیابانی یا موارد مشابه در اعتراض به 

حضور وزیر امور خارجه دولت فرانسه ندارد.
۴- فرهنگسرای انقلاب اسلامی یکی از فرهنگسراهای زیرمجموعه 
سازمان فرهنگی- هنری شهرداری تهران است که مأموریت ویژه آن بسط 
فرهنگ انقلابی در میان شهروندان تهرانی است. طبعا برداشت سیاسی از 
تک تک فعالیت ها یا جزئیات محتوای برنامه های مراکز فرهنگی- هنری 
زیرمجموعه شهرداری تهران با هدف سیاسی جلوه دادن کلیت شهرداری، 

رفتاری غیرحرفه ای و دور از انتظار است.
مهدی محمدی - مدیرکل روابط عمومی و امور بین الملل

جوابیه روابط عمومى سازمان فرهنگى هنرى شهردارى تهران به گزارش روزنامه «شرق»

ایلنا: محمدرضا عارف، رئیس بنیاد امید ایرانیان، در جمع مردم زنجان به 
برنامه اصلاح طلبان برای انتخابات پیش رو اشاره کرد و افزایش مشارکت 
کمی مردم را نخستین اولویت اصلاح طلبان برشمرد. او تأکید کرد: باید میزان 
مشارکت مردم در انتخابات سال جاری نسبت به سال ۹۲ افزایش داشته 
باشد تا دشمنان و کشورهایی که می اندیشند خللی در اتحاد و یکپارچگی 

ملت ایران وارد شده است، شاهد حماسه آفرینی مجدد این مردم باشند.
دولت نسبت به مطالبات مردم پاسخ گو باشد

عارف همچنین گفت: دولت با پیروزی در مذاکرات هسته ای نشان داد که 
عزم خود را برای تحقق وعده های داده شده در انتخابات جزم کرده است. 
دولت باید نسبت به مطالبات مردم پاسخ گو باشد. او با اشاره به مطالبی 
که در جلسه ای درخصوص احتمال ردصلاحیت اصلاح طلبان توسط 
شورای نگهبان مطرح شد با بیان اینکه از هم اکنون نباید وارد فضای بدبینی 
نسبت به دست اندرکاران امر انتخابات شد، تأکید کرد: اصلاح طلبان خود 
را برای بدترین شرایط آماده کرده اند. آن قدر نیرو در کل کشور داریم که از 
ردصلاحیت ها نگران نیستیم. البته به مسئولان برگزاری انتخابات توصیه 
می کنم فضای بانشاط ایجادشده بعد از توافق هسته ای را غنیمت بشمارند 

و با اعتدال و میانه روی در انتخابات مجلس عمل کنند.
راه حل مشکلات کشور گفتمان اصلاح طلبی است

او با تأکید بر پیگیری تغییرات آغازشده از سال ۹۲ افزود: تقویت حضور 
مردم در انتخابات پیش رو باید در دستور کار قرار گیرد. او ترجیح منافع ملی 
بر منافع گروهی و جناحی را از دیگر توصیه های خود به فعالان سیاسی 

و انتخاباتی عنوان کرد و گفت: حال که از نظر ما راه حل مشکلات کشور 
گفتمان اصلاح طلبی است باید برای حاکمیت آن برنامه ریزی کرد. عارف 
با تأکید بر لزوم اجماع درونی جبهه اصلاحات برای انتخابات پیش رو بیان 
کرد: این اجماع ثابت می کند که موفقیت سال ۹۲ اتفاقی نبوده و گفتمان 
اصلاح طلبی ادامه دارد. او با تأکید بر اینکه هرکس امکان حضور در 
انتخابات را دارد باید وارد انتخابات شود، ابراز کرد: کسب اجماع برای این 
انتخابات اولویت دارد ولی نحوه آن باید به صورت بومی عملیاتی شود. 
عارف با مهم دانستن برگزاری باشکوه انتخابات پیش رو تأکید کرد: دولت 
با پاسخ گویی به مطالبات، اندک شک باقیمانده برای اثبات ظرفیت ها و 
توانمندی انقلاب ایران را برطرف خواهد کرد تا نقش کشور و انقلاب ما 

بیشتر شناسانده شود.
راهی غیر از پیروزی اصلاح طلبان در انتخابات وجود ندارد

عارف همچنین در جمع شماری از اصلاح طلبان زنجان یاد آورشد: 
انتخابات سال ۹۲ نشان داد که می توان با اتحاد و یکپارچگی، آرا و مشارکت 
مردم را جلب کرد و به پیروزی دست یافت. عارف گفت: پس از حوادث سال 
۸۸ اصلاح طلبان در یک انزوا و رکود فرو رفتند به گونه ای که حتی فضا برای 

حضور در انتخابات مجلس در سال ۹۰ مهیا نبود.
او گفت: در چنین فضایی، رقیب خود را منطق و حق و اصلاح طلبان 
را باطل مطلق می پنداشت و درحالی که اجازه تحلیل و تجزیه فضای سال 
۸۸ وجود نداشت، اصلاح طلبان مقصر اصلی وقایع این سال شناخته 
می شدند. بر همین اساس بر این باورم که باید در یک فضای منطقی 

حوادث سال ۸۸ بررسی و سهم هر یک از افراد و گروه ها در این حوادث 
بررسی و مشخص شود. او افزود: پس از پیروزی در انتخابات سال ۹۲، 
اصلاح طلبان به سرعت برنامه ریزی برای پیروزی در انتخابات سال ۹۴ 
را آغاز کردند و هم اکنون نیز درحال برنامه ریزی برای انتخابات ریاست 
جمهوری سال ۹۶ و سپس موفقیت در سال ۱۴۰۰ هستند. عارف تأکید 
کرد: امروز اصلاح طلبان در آغاز اجرای چارچوب اصلاح طلبی هستند و 
برای پیاده سازی اصول موردنظر خود راهی غیر از پیروزی در انتخابات 
پیش رو ندارند. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: اصلاح طلبان 
باید منافع و سهم خواهی جناحی و حزبی خود را کنار بگذارند تا بتوانند 
در سایه اتحاد و تعاملی سازنده به بیشترین کرسی ها در مجلس شورای 
اسلامی دست یابند. او تأکید کرد: اصلاح طلبان معتقدند با پیروزی در 
انتخابات مجلس شورای اسلامی می توانند بیش از پیش کمک حال و 

همراه دولت در اجرای برنامه ها باشند.
نیازی نیست دولت به همه انتقادها پاسخ دهد

عارف با بیان اینکه همگان می دانند دولت در چه شرایطی روی کار آمد 
و  با مشکلات فراوانی دست وپنجه نرم می کند در عین حال به دولت توصیه 
کرد، نیازی به پاسخ گویی به همه انتقادات نیست. باید از فضای ایجادشده 
پس از توافق هسته ای در جهت پاسخ گویی به مطالبات مردم اعم از 
مشکلات معیشتی و مسائل داخلی استفاده کرد. عارف با بیان اینکه باید 
فضای نقد در کشور وجود داشته باشد در عین حال به دلواپسان توصیه کرد 

در بیان مطالب خود رعایت انصاف را مدنظر قرار بدهند.

اصلاح طلبان خود را برای بدترین شرایط آماده کرده اندعارف در زنجان:

محمدجواد ظریف 
وزیر امور خارجه ایران 

شرق، آمنه شیرافکن: تنها چند روز  از درج نامش 
در فهرست تحریم های اتحادیه اروپا گذشته است. 
در یکی از آسمان خراش های دوبی در اتاق کارش 
نشسته و مشغول گفت وگو با خبرنگار «رویترز» 
است،۲۲ دسامبر سال ۲۰۱۲. علیه تحریم سخن 
می گوید. با این حال گویا تحریم شدن و نشدن بابک 
زنجانی تأثیر چندانی در بازگشت بدهی های نفتی او 
نداشته است. این نکته را بهمن ۹۳ دادستان دیوان 
محاسبات به درستی اعلام کرده بود: «۱۰ ماه پیش 
از آنکه نام زنجانی در فهرست تحریم ها بیاید بدهی 
برعهده او بود و اراده ای در این پرداخت مشاهده 
نشده است».پایان تحریم ها به یک روایت باید با 
بازگشت بدهی دو میلیارد دلاری بابک زنجانی به 
شرکت ملی نفت همراه باشد، با این حال نمایندگان 
مجلس در گفت وگو با «شرق» تأکید دارند که چندان 
به بازگشت این منابع مالی امیدوار نیستند و بعید 
می دانند که حساب های زنجانی تا امروز برقرار مانده 
باشد.سال ۹۱ بود که نام زنجانی و ۱۵ شرکت تحت 
سرپرستی او در فهرست تحریم های اتحادیه اروپا 
قرار گرفت و چند ماه بعد نیز آمریکایی ها نام او را به 
فهرست تحریم ها اضافه کردند.شهریور ۹۲ نیز بیژن 
نامدار زنگنه از بدهی دو میلیارد دلاری بابک زنجانی 
خبر داد و اینکه «زنجانی گفته پول به حسابم واریز 
شده اما از جانب آمریکایی ها این حساب بلوکه شده 
است».روزهای پایانی تیر ۹۴ هم خبرگزاری «فارس» 
نوشت که در متن انگلیسی توافق نامه ایران و ۵+۱ 
اسامی تعدادی از مسئولان و مدیران نفتی و برخی از 
دلالان نفت و فرآورده های نفتی به چشم می خورد؛ 
از جمله «بابک زنجانی». در همین حال اوایل مهر 
۹۳ نیز دولت انگلیس اعلام کرد که چند شرکت و 
فرد از فهرست تحریم هایش خارج شده اند که یکی 
از آنها بابک زنجانی بود.حالا پرسش اصلی روی میز 
مسئولان این است که با برداشته شدن تحریم ها آیا 
خبری از بازگشت دو میلیارد دلار بدهی زنجانی به 

ایران وجود دارد یا نه؟
حساب خالی خالی زنجانی

«پساتحریم» در پرونده زنجانی به این معناست 
که پول های بلوکه شده در حساب های بانکی او باید 
به کشور بازگردد اما آن طور که عضو کمیسیون انرژی 
مجلس گفته «خبری از پول نیست و حساب های 
زنجانی پس از حذف نام او از فهرست تحریم 
اتحادیه اروپا خالی خالی بود». امیرعباس سلطانی، 
عضو کمیسیون انرژي مجلس که در عین حال پیگیر 
دیدار با بابک زنجانی در اوین است، در همین زمینه 
به «شرق» می گوید: «دفعه پیش که نام زنجانی از 
تحریم اتحادیه اروپا خارج شد، امیدواری زیادی بود 
که بتوانیم در حساب های خارجی او ردپایی از منابع 

مالی به دست آوریم بااین حال متأسفانه پیگیری 
نمایندگان نشان داد که حساب های بانکی او خالی 

است و منابع مالی در آن وجود ندارد».
شرکای زنجانی پول را از حساب او خارج کرده اند

او در پاسخ به اینکه تکلیف بازگشت منابع 
مالی زنجانی در دوره پس از تحریم ها چه خواهد 
شد، می افزاید: «خوش خیالی است که گمان بریم 
ته حساب های زنجانی پولی خواهیم یافت، باید 
این گمان به طورکلی از دستور کار خارج شود، 
زنجانی با شرکایی در کشورهای آسیایی و اروپایی 
فعالیت می کرده که همان ها در بزنگاه پول ها را به 
حساب های دیگری منتقل کرده اند و حالا نمی شود 
از حساب زنجانی به پولی رسید. مسئولان پیگیری 
پرونده باید ردپای همکاران زنجانی در این کشورها 

را پیگیری کرده تا بتوانیم به آن اسامی دست یابیم».
تحریم به نفع زنجانی شد

حسین دهدشتی، نماینده آبادان، نیز در پاسخ به 
همین سؤال که آیا در دوران پساتحریم می توان به 
بازگشت بدهی های زنجانی از محل منابع مالی خارج 
از کشور او خوش بین بود، می گوید: «بعید می دانم 
این مسائل در گرو تحریم باشد، تحریم درواقع برای 
زنجانی بد هم نبود، به نفع او شد؛ فرصتی برای اینکه 
تیم حمایتی او بتوانند حساب ها را خالی کرده و آنها 
را به جای امن منتقل کنند. نمی خواهم بدبینانه 
به ماجرا بنگرم اما چندان به بازگشت منابع مالی 

خوش بین نیستم».
زنجانی بنا نداشت

 پولی به شرکت ملی نفت برگرداند
فیاض شجاعی، دادستان دیوان محاسبات، پیش تر 
در یک نشست خبری اعلام کرده بود که «بابک زنجانی 
قصد پرداخت بدهی دو میلیارد و ۶۰ میلیون یورویی اش 
را به شرکت ملی نفت ایران نداشته است».دادستان 
دیوان محاسبات همچنین خبر داده که «وجوه حاصل 
از فروش نفت تحویلی به شرکت بابک زنجانی در 
حساب های او در خارج از کشور موجود است».
او همچنین افزوده: «در مقطعی که از بابک زنجانی 
خواستیم به دیوان محاسبات بیاید و درباره این بدهی 
توضیح دهد، بهانه اش این بود که چون در فهرست 
تحریم قرار گرفته، نتوانسته آن را به داخل منتقل 
کند. بررسی ها مشخص کرده ۱۰ماه قبل از اینکه نام 
زنجانی در فهرست تحریم قرار گیرد، این بدهی بر ذمه 
او بوده است و اگر قصد داشت آن را به حساب های 
شرکت ملی نفت یا حساب خزانه واریز کند، باید در این 
مدت اقدام می کرد». آن طور که بیژن نامدارزنگنه خبر 
داده اتهام اصلی او بدهی بیش از ۲/۵ میلیارد یورو 
به وزارت نفت و بانک مرکزی است. از اینها گذشته 

زنجانی به هر ایرانی ۱۱۰ هزارتومان بدهکار است.

وضعیت منابع مالی بدهکار بزرگ پس از خروج نامش از فهرست تحریم
حساب خالی زنجانی

بازتاب


